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Arsredovisning

Bostadsrattsféreningen
Akeslatt

Styrelsen far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 1 juli 2021 - 30 juni 2022.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allmant om verksamheten

| styrelsens uppdrag ingar det att planera underhall och forvaltning av fastigheten, faststélla féreningens arsavgifter
samt se till att ekonomin ar god. Via arsavgifterna ska medlemmarna finansiera kommande underhall och darfér gor
styrelsen arligen en budget som ligger till grund f6ér dessa berakningar. Storleken pa avsattningen till fonden fér yttre
underhall bér anpassas utifran féreningens plan for underhallet. Kommande underhall kan medféra att nya lan
behovs. Féreningen ska verka enligt sjalvkostnadsprincipen och resultatet kan variera dver dren beroende pé olika
atgarder. Forandringen av féreningens likvida medel kan utldsas under avsnittet Férandring likvida medel.

Foreningen féljer en underhallsplan som stracker sig mellan dren 2020 och 2040.

Storre underhall kommer att ske de narmaste aren. Las mer i férvaltningsberattelsen.

Medel reserveras arligen till det planerade underhallet. For att se avsattningens storlek, se fondnoten.
Amortering pa féreningens lan sker enligt plan. Fér mer information, se lanenoten.

Som komplement till den arliga budgeten har styrelsen &ven gjort en flerarsbudget fér att kunna planera
arsavgifterna éver flera ar.

o Arsavgifterna planeras vara oférandrade narmaste aret.

Fler detaljer och mer information om de olika delarna finns ldngre fram i férvaltningsberattelsen.

Foreningens andamal
Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata
bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Grundfakta om féreningen
Bostadsrattsforeningen registrerades 1982-12-28. Féreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 1984-01-11
och nuvarande stadgar registrerades 2018-01-15 hos Bolagsverket. Féreningen har sitt sate i Halmstad.

Foreningen &r ett s.k. privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgér dérmed en dkta
bostadsrattsforening.

Styrelsen

Leif Sture Christer Alfredsson Ordférande
Bengt Gunnar Bengtsson Ledamot
Jorgen Folkesson Ledamot
Claes-Axel Erling Karlsson Ledamot
Ann-Catrine Loggarfve Ledamot
Gabriella Fransson Suppleant
Lena Larsson Suppleant
Erik Sternheden Suppleant

Styrelsen har under aret avhallit 12 protokollférda sammantraden.

Revisorer
Andreas Johansson Ordinarie Extern KPMG
Agneta Lindberg Ordinarie Intern Suppleant
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Valberedning
Paulina Lind Andersson
Monika Lévdahl Sammankallande

Stammor
Ordinarie féreningsstamma holls 2021-12-06.

Fastighetsfakta

Foreningens fastighet har forvarvats enligt nedan:

Fastighetsbeteckning Forvary Kommun
Fyllinge 20:395 1984 Halmstad
Fyllinge 20:396 1984 Halmstad
Fyllinge 20:397 1984 Halmstad

Fullvardesférsakring finns via Lansforsakringar.
Ansvarsforsakring ingar for styrelsen.

Byggnadernas uppvarmning ar vattenburen fjarrvarme.
Byggnadsar och ytor
Fastigheterna bebyggdes 1983 och bestar av 33 flerbostadshus.

Fastigheternas vardear ar 1984.

Byggnadernas totalyta ar enligt taxeringsbeskedet 11 138 m?, varav 10 454 m2 utgdr boyta och 684 m2 utgor
lokalyta.

Lagenheter och lokaler
Foreningen upplater 132 lagenheter med bostadsratt samt 1 lokal med hyresratt.

Lagenhetsfordelning:

72
45

15

1 rok 2 rok 3 rok 4 rok 5 rok >5 rok
Gemensamhetsutrymmen Kommentar
Gaddvagen 81 Kvarterslokal

Byggnadernas tekniska status
Foreningen foljer en underhallsplan som upprattades 2020 och stracker sig fram till 2040.

Nedanstaende underhall har utforts eller planeras:

Utfort underhall Ar Kommentar
Laga sprickor i fasader 2021 - 2023 Behov finnes
Ser éver hardlagda ytor 2019 - 2022 Pagaende
Planerat underhall Ar Kommentar
Byte av taktegel 2023-2026 Enligt UH plan
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Forvaltning
Foreningens foérvaltningsavtal och 6vriga avtal.

Avtal Leverantér

Teknisk forvaltning Crendo

Lagenhetsforteckning SBC Sveriges BostadsrattsCentrum AB
Ekonomisk férvaltning SBC Sveriges BostadsrattsCentrum AB
TV Viasat

Fiberanslutning Halmstads stadsnat

Hallbarhetsinformation

Foreningen har gjort en energikartlaggning for att ta reda pa hur vi kan effektivisera var energianvandning.
Foreningen har laddstolpar for elbilar i anslutning till vara parkeringsplatser.

Foreningen har ett utrymme for kallsortering och vi uppmuntrar vara medlemmar att noggrant sortera sitt avfall.
Foreningen sorterar matavfall som blir till biogas, biogddsel och kompost.

Foreningens ekonomi
Foreningens ekonomi ar god och enligt plan skall den vara fortsatt god under de narmaste aren. Under 2021 l6ste vi
ett 1dn pa 2 miljoner kronor.

For att langsiktigt planera féreningens ekonomi upprattades 2021 en langtidsbudget som stracker sig fram till 2026.

FORANDRING LIKVIDA MEDEL 2021-2022 2020-2021

LIKVIDA MEDEL VID ARETS BORJAN 7 455 973 5730 202

INBETALNINGAR

Rorelseintakter 9 146 253 9142772

Finansiella intakter 589 108

Minskning kortfristiga fordringar 93 771 0
9240613 9 142 880

UTBETALNINGAR

Roérelsekostnader exkl avskrivningar 3639 442 5287228
Finansiella kostnader 1544 237 1599 252
Okning av materiella anlaggningstillgangar 231 250 209 038
Okning av kortfristiga fordringar 0 149 606
Minskning av langfristiga skulder 2139762 97 544
Minskning av kortfristiga skulder 181516 74 441

7 736 207 7 417 109
LIKVIDA MEDEL VID ARETS SLUT* 8 730 379 7 455973
ARETS FORANDRING AV LIKVIDA MEDEL 1274 406 1725771

*Likvida medel redovisas i balansrékningen under posterna
Kassa och Bank samt Ovriga fordringar.
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Fordelning av intakter och kostnader

Kapital-
Avskriv- kostnader
ningar 23%
22%
Ovriga
intakter Reparationer
12% | 1%
Arsavgifter ..
86% \ Hyror - Periodiskt
2% w underhall
Ovrig drift 7%
18%
Fastighetssk axebundna

att/avgift kostnader
3% 26%

Skatter och avgifter
Fastighetsavgiften fér hyreshus &r 0,3% av taxeringsvardet for bostadshus med tillhérande tomtmark, dock blir
avgiften hogst 1519 kr per bostadsldgenhet. Lokaler beskattas med 1 procent av lokalernas taxeringsvarde.

Vasentliga handelser under rakenskapsaret
Fortsatta asfaltsforbattringar under aret. Installerat 8 laddplatser for elbilar. Renovering av kok, toalett och
sammantradesrum i kvartershuset.

Medlemsinformation

Medlemslagenheter: 132 st
Overlatelser under aret: 11 st

Overlatelse- och pantsattningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av séljare.
Antal medlemmar vid rékenskapsarets borjan: 182
Tillkommande medlemmar: 24

Avgdende medlemmar: 21
Antal medlemmar vid rakenskapsarets slut: 185

Flerarsoversikt

Nyckeltal 21/22 20/21 19/20 18/19
Arsavgift/m? bostadsrattsyta 747 747 747 747
Lan/m2 bostadsrattsyta 5447 5650 5659 5671
Elkostnad/m? totalyta 9 10 5 6
Varmekostnad/m? totalyta 92 91 85 84
Vattenkostnad/m?2 totalyta 24 25 28 25
Kapitalkostnader/m? totalyta 139 144 147 145
Soliditet (%) 13 10 9 7
Resultat efter finansiella poster (tkr) 2 492 767 1174 2428
Nettoomsattning (tkr) 9 145 9135 9142 9 140

Ytuppgifter enligt taxeringsbesked, 10 454 m2 bostéder och 684 m2 lokaler.
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Forandringar eget kapital

Belopp vid

arets utgang

Bundet eget kapital

Inbetalda insatser 1440932
Fond for yttre underhall 3444 238
S:a bundet eget kapital 4885 170
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 1681835
Arets resultat 2 491 692
S:a fritt eget kapital 4173 528
S:a eget kapital 9 058 698

Resultatdisposition

Till féreningsstammans férfogande star féljande medel:

arets resultat

balanserat resultat fore reservering till fond for yttre underhall
reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar

summa balanserat resultat

Styrelsen foreslar foljande disposition:
extra reservering till fond for yttre underhall
att i ny rékning 6verfors

Forandring
under aret

0
532 850
532 850

-532 850
2 491 692
1958 842

2491692

Disposition av
féregaende
ars resultat
enl stammans
beslut

0
-2 029 304
-2 029 304

2 796 009
-766 705
2 029 304

0

2491692
2214 685
-532 850

4 173 527

-1 950 000
2 223 527
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Belopp vid
arets ingang

1440 932
4 940 692
6 381624

-581 324
766 705
185 381

6 567 005

Betraffande féreningens resultat och stallning i 6vrigt hanvisas till féljande resultat- och balansrakning med noter.
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Resultatrakning

1 JULI - 30 JUNI

RORELSEINTAKTER
Nettoomsattning

Ovriga rorelseintakter
Summa rorelseintakter

RORELSEKOSTNADER
Driftkostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivning av materiella
anlaggningstillgdngar
Jamforelsestorande poster
Summa rorelsekostnader

RORELSERESULTAT

FINANSIELLA POSTER

Not 2
Not 3

Not 4
Not 5
Not 6
Not 7

Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter

Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

ARETS RESULTAT
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2021-2022

9 144 880
1374
9 146 253

-3 110 207
-412 762
-116 473

-1 400 708

-70 764
-5110914

4 035 340

589

-1 544 237

-1 543 648

2491692

2491692

2020-2021

9135313
7 459
9142772

-4 803 235
-375 439
-108 554

-1 489 694

0
-6 776 923

2 365 849

108

-1 599 252

-1599 144

766 705

766 705
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Balansrakning

TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Materiella anldaggningstillgangar

Byggnader och mark Not 8,14

Pagaende byggnation Not 9
Summa materiella anlaggningstillgangar

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

OMSATTNINGSTILLGANGAR

Kortfristiga fordringar

Avgifts- och hyresfordringar

Ovriga fordringar inkl SBC Klientmedel Not 10
Forutbetalda kostnader och upplupna Not 11
intakter

Summa kortfristiga fordringar

KASSA OCH BANK
Kassa och bank
Summa kassa och bank

SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR
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2022-06-30

58 414 968
461 250
58 876 218

58 876 218

2415

8 836 753
82 474
8921 642
4281

4 281

8 925 923

67 802 141

2021-06-30

59 886 440
0
59 886 440

59 886 440

0

7 541 628
199 385
7741013
4275
4275

7 745 288

67 631727
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER 2022-06-30 2021-06-30

EGET KAPITAL
Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 1440 932 1440 932
Fond for yttre underhall Not 12 3444 238 4940 692
Summa bundet eget kapital 4 885 170 6381624
Ansamlad forlust

Balanserat resultat 1681 835 -581 324
Arets resultat 2 491 692 766 705
Summa ansamlad foérlust 4 173 528 185 381
SUMMA EGET KAPITAL 9 058 698 6 567 005
LANGFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut Not 13,14 17 334 131 57 298 269
Summa langfristiga skulder 17 334 131 57 298 269
KORTFRISTIGA SKULDER

Kortfristig del av skulder till Not 13,14 39964 176 2 139 800
kreditinstitut

Leverantorsskulder 154 753 310 563
Ovriga skulder 27 403 33 450
Upplupna kostnader och férutbetalda Not 15 1262 980 1282 640
intakter

Summa kortfristiga skulder 41 409 312 3766 453
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 67 802 141 67 631727
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Noter

Belopp anges i svenska kronor om inte annat anges.

Not 1 REDOVISNINGSPRINCIPER
Arsredovisningen har upprattats i enlighet med BFNAR 2012:1, Arsredovisning och
koncernredovisning (K3).
Arsavgifter och hyror aviseras i férskott men redovisas s& att endast den del som beléper
pa rakenskapsaret redovisas som intakt.
Tillgdngar och skulder har vérderats till anskaffningsvarden om inte annat anges.
Fordringar har efter individuell vérdering upptagits till belopp varmed de berégknas
inflyta.
Reservering till fond for yttre underhall enligt stadgar goérs i arsbokslutet. Forslag till
ianspraktagande av fond for yttre underhall for arets periodiska underhall Ilamnas i
resultatdispositionen.
Lan som har slutforfallodag inom ett ar fran bokslutsdagen redovisas som kortfristiga
skulder. Bedémning om att redovisa den skulden som langfristig kan goras forst nar
slutférfallodagen har passerat och fortsatt beldning har bekraftats hos bank.
Komponentavskrivning tillampas. Avskrivningar pa anlaggningstillgangar enligt plan
baseras pa ursprungliga anskaffningsvardet och berdknad nyttjandeperiod. Féljande
avskrivningar uttryckt i antal ar tilldmpas.
Avskrivningar 2021-2022 2020-2021
Stomme och grund 100 ar 100 ar
Yttertak 42 ar 42 ar
Fasad/balkonger 10 ar 10 ar
Fonster/dorrar och portar 37-40 ar 37-40 ar
Stomkomplettering férening 10 ar 10 ar
Stomkomplettering medlem 25 ar 25 ar
Stamledningar VA 50 ar 50 ar
Varmesystem 32 ar 32 ar
Luftbehandlingssystem 33 ar 33ar
Fastighetsel inkl. svagstrom 50 ar 50 ar
Sekundarbyggnader 25 ar 25 ar
Utemiljo allmént 15 ar 15 ar

Not2  NETTOOMSATTNING 2021-2022 2020-2021
Arsavgifter 7 856 582 7 856 582
Hyror garage 218 205 219 050
Kabel-TV intakter 246 480 246 480
Varmeintakter 809 387 809 387
Gemensamhetslokal 0 3600
Overlatelse/pantsattning 14 007 0
Oresutjamning 219 215

9 144 880 9135313
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Not3  OVRIGA RORELSEINTAKTER 2021-2022 2020-2021
Ovriga intakter 1374 7 459
1374 7 459
Not4  DRIFTKOSTNADER 2021-2022 2020-2021
Fastighetskostnader
Fastighetsskotsel entreprenad 25730 0
Fastighetsskotsel bestallning 97 322 107 745
Fastighetsskotsel gard bestallning 28 671 16 393
Snéréjning/sandning 60 969 72 888
Myndighetstillsyn 21423 1120
Gemensamma utrymmen 30 030 74 557
Sophantering 0 8214
Gard 4 491 9683
Serviceavtal 9593 2 859
Forbrukningsmateriel 27 950 24710
Stérningsjour och larm 12 305 0
Brandskydd 359 0
Fordon 6612 4294
325 455 322 462
Reparationer
Fastighet forbattringar 10729 7 098
Gemensamma utrymmen 0 1836
Entré/trapphus 1835 0
Las 883 289
WVS 29 503 0
Ventilation 8788 1 500
Elinstallationer 739 13789
Tele/TV/Kabel-TV/porttelefon 2472 15 597
Tak 6 839 0
Mark/gard/utemiljo 4072 0
Garage/parkering 23994 8734
Skador/klotter/skadegérelse 0 19412
Vattenskada 0 72 619
89 854 140 874
Periodiskt underhall
Fasad 227 873 1515732
Mark/gard/utemiljo 197 074 513572
424 947 2 029 304
Taxebundna kostnader
El 101 656 109 292
Varme 1025903 1016 569
Vatten 262 735 273196
Sophamtning/renhalining 324 576 344 515
1714 870 1743572
Ovriga driftkostnader
Forsakring 145 072 166 645
Kabel-TV 186 120 186 120
331 192 352 765
Fastighetsskatt/Kommunal avgift 223 888 214 258
TOTALT DRIFTKOSTNADER 3110 207 4 803 235
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Not5  OVRIGA EXTERNA KOSTNADER 2021-2022 2020-2021
Kreditupplysning 7 501 5526
Tele- och datakommunikation 17 568 10197
Juridiska atgarder 3438 15 469
Inkassering avgift/hyra 515 0
Revisionsarvode extern revisor 32 750 32 750
Foreningskostnader 19 201 14 813
Styrelseomkostnader 0 3785
Fritids- och trivselkostnader 5147 1205
Forvaltningsarvode 246 031 242 580
Administration 51113 8 333
Korttidsinventarier 8430 13168
Konsultarvode 12 528 19163
Bostadsratterna Sverige Ek For 8 540 8 450

412 762 375439

Not6  PERSONALKOSTNADER 2021-2022 2020-2021
Anstéllda och personalkostnader
Foreningen har inte haft ndgon anstalld.

Foljande ersattningar har utgatt

Styrelse och internrevisor 98 675 91575

Kostnadsersattningar 55 352

Sociala kostnader 17 743 16 058

Ovriga personalkostnader 0 569
116 473 108 554

Not7  AVSKRIVNINGAR 2021-2022 2020-2021
Stomme och grund K3 556 267 556 267
Yttertak K3 53 889 53889
Fonster/dorrar och portar K3 0 84 110
Stomkomplettering férening K3 22 596 22 596
Stomkomplettering medlem K3 253 288 253 288
Stamledningar VA K3 56 584 56 584
Varmesystem K3 62 500 62 500
Fastighetsel inkl. svagstréom K3 96 192 96 192
Sekundarbyggnader K3 262 387 262 387
Utemiljo allmant K3 37 005 41 882

1400 708 1489 694

Jamforelsestorande poster
Forlust avyttring utemiljo K3 70 764 0
70 764 0
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Not8  BYGGNADER OCH MARK 2022-06-30 2021-06-30
Ackumulerade anskaffningsvarden
Vid drets bdrjan 89 543 963 89 334 925
Nyanskaffningar -230 000 209 038
Utgaende anskaffningsvarde 89 313 963 89 543 963
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid drets bdrjan -29 657 523 -28 167 829
Arets avskrivningar enligt plan -1 400 708 -1 489 694
Utgaende avskrivning enligt plan -31 058 231 -29 657 523
Planenligt restvarde vid arets slut 58 414 968 59 886 440
| restvardet vid arets slut ingar mark med 2 676 700 2 676700
Taxeringsvarde
Taxeringsvarde byggnad 95 182 000 95 182 000
Taxeringsvarde mark 39 785 000 39 785 000
134 967 000 134 967 000
Uppdelning av taxeringsvarde
Bostader 132 797 000 132 797 000
Lokaler 2 170 000 2 170 000
134 967 000 134 967 000
Not9  PAGAENDE BYGGNATION 2022-06-30 2021-06-30
Under aret nedlagda kostnader laddstolpar 461 250 0
461 250 0
Not 10  OVRIGA FORDRINGAR 2022-06-30 2021-06-30
Skattekonto 28 307 790
Skattefordran 78 799 88 429
Klientmedel hos SBC 7 676 097 7 451 698
Fordringar kreditfakturor 3549 711
Rantekonto hos SBC 1 050 001 0
8 836 753 7 541 628
Not 11 FORUTBETALDA KOSTNADER OCH 2022-06-30 2021-06-30
UPPLUPNA INTAKTER
Forsakring 73 011 72 061
Kabel-TV 0 46 530
Anticimex 9463 8733
Lansforsakringar Halland 0 72 061
82 474 199 385
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Not 12  FOND FOR YTTRE UNDERHALL 2021-2022 2020-2021
Vid arets borjan 4 940 692 4 845 898
Reservering enligt stadgar 532 850 1327 363
Reservering enligt plan 0 0
lanspraktagande 0 0
lanspraktagande enligt stdammobeslut -2 029 304 -1 232 569
Vid arets slut 3444 238 4940 692
Not 13  SKULDER TILL KREDITINSTITUT
Rantesats Belopp Belopp Villkors-
2022-06-30 2022-06-30 2021-06-30 andringsdag
Swedbank 2,860 % 20 000 000 20 000 000 2023-06-21
Swedbank 1,310 % 12 605 969 12 745 731 2028-04-25
Swedbank 3,830 % 19 814 776 19814776 2023-04-27
Swedbank 0,890 % 0 2 000 000 Rorligt
Swedbank 0,900 % 4 877 562 4877 562 2024-03-25
Summa skulder till kreditinstitut 57 298 307 59 438 069
Kortfristig del av skulder till kreditinstitut -39 964 176 -2 139 800
17 334 131 57 298 269
Om fem ar berdknas skulden till kreditinstitut uppga till 56 551 307 kr.
Lan som har slutforfallodag inom ett ar frdn bokslutsdagen redovisas som kortfristiga skulder. Bedémning
om att redovisa den skulden som langfristig kan géras forst nar slutférfallodagen har passerat och
fortsatt beldning har bekréftats hos bank.
Not 14  STALLDA SAKERHETER 2022-06-30 2021-06-30
Fastighetsinteckningar 69 000 000 69 000 000
Not 15 UPPLUPNA KOSTNADER OCH 2022-06-30 2021-06-30
FORUTBETALDA INTAKTER
El 25 668 19 098
Vdrme 157 053 145 128
Vatten 23854 23929
Sophamtning 26 478 27 438
Extern revisor 30 000 30 000
Arvoden 0 2 500
Sociala avgifter 0 600
Rénta 258 317 275163
Avgifter och hyror 741 610 758 784
1262 980 1282 640
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Not 16  VASENTLIGA HANDELSER EFTER ARETS SLUT

Lagning av sprickor i fasad samt tvattning och malning dar behov finnes. Vi planerar for
byte av taktegel succesivt mellan dren 2023 - 2026.
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Styrelsens underskrifter

Halmstad den / 2022

Leif Sture Christer Alfredsson Bengt Gunnar Bengtsson
Ordférande Ledamot

Jérgen Folkesson Claes-Axel Erling Karlsson
Ledamot Ledamot

Ann-Catrine Loggarfve

Ledamot

Var revisionsberattelse har lamnats den / 2022

KPMG AB

Andreas Johansson Agneta Lindberg
Auktoriserad revisor Fortroendevald revisor
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